全 社 法 振 発 第 1 9 号

令和 4 年 4 月 20 日

会 員  各 位

社会福祉法人全国社会福祉協議会

全国社会福祉法人経営者協議会

会 長  磯    彰 格

（公 印 略）

新型コロナウイルス感染症発生時の対応等にかかる調査

の実施について（協力依頼）

 日頃より、本会事業の推進にあたりご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、本会では、令和 2 年度より、新型コロナウイルス感染症が発生した会員法人を支援

するため、緊急見舞金や衛生用品の提供等を実施して参りました。

今般、各法人における感染症への具体的な対応状況の把握や今後の会員法人での感染対策、

全国経営協の事業への活用を目的として、「新型コロナウイルス感染症発生時の対応等にか

かる調査」を実施いたします。

本調査では、感染症対策に有益な取り組みや必要な準備、関係機関との連携の在り方や、

感染利用者への対応における人員の確保やゾーニング等にかかる施設・設備の課題等につい

てお伺いいたします。

本調査の結果をもとに、感染症に備えるための会員法人への情報提供や政策提言に活用す

るとともに、コロナ禍においても福祉サービスを継続した社会福祉法人の実践 PR 等にもつ

なげてまいります。

つきましては、調査期間が短く大変恐縮ですが、下記によりご協力賜りたく、よろしくお

願い申しあげます。

● 調査方法

別紙「新型コロナウイルス感染症発生時の対応等にかかる調査の実施にあたって」参照

【事務局】

全国社会福祉法人経営者協議会･事務局（岩田）

TEL. 03-3581-7819 FAX. 03-3581-7928

E-mail zenkoku-keieikyo@shakyo.or.jp

〒100-8980 東京都千代田区霞が関 3-3-2

全国社会福祉協議会 法人振興部 内

調査協力のお願い

新型コロナウイルス感染症発生時の対応等にかかる調査の実施にあたって

１．調査対象

全国経営協の新型コロナウイルス感染症に係る緊急見舞金等の対象法人（令和 2、3 年度）

において新型コロナウイルス感染症が発生した施設・事業所

※ 複数事業所・施設で新型コロナウイルス感染症が発生した場合は、施設・事業所ごとにご回答い

ただくか、法人で取りまとめてご回答をお願いいたします。

※ 同一施設・事業所で複数回発生した場合は、特に利用者の感染者数が多かったケースについてご

回答ください。

２．回答方法

 方法① WEB上で回答

1） WEB ページにアクセス

※ 施設・事業所ごとにご回答いただく場合には、対象となる事業所に URL を転送し、それぞれ入力

してください。

2） 法人名/会員 ID/施設・事業所名/メールアドレス等を入力

※会員 ID はメール本文に記載しております全国経営協の会員 ID を入力ください。

3） 回答を入力し送信

【WEB 回答時の留意事項】

➢ 感染発生時（当時）の状況をもとにご回答ください。

➢ 「（６）」が最後の設問です。回答入力の上、【確認】のボタンをクリックしてください。

➢ 回答後、記入いただいたメールアドレスに「登録完了メール」が届きます。

➢ 回答内容を変更したい場合は、「登録完了メール」に記載されている URL より回答の修

正が可能です。

３．回答期日

  令和 4 年 5 月１6 日（月）２４：００まで

https://form.qooker.jp/Q/ja/covid/answer/

別 紙

https://form.qooker.jp/Q/ja/covid/answer/

５．お問い合わせ先

全国社会福祉法人経営者協議会･事務局（岩田）

TEL. 03-3581-7819 ／ FAX. 03-3581-7928 ／ zenkoku-keieikyo@shakyo.or.jp

〒100-8980 東京都千代田区霞が関 3-3-2 全国社会福祉協議会 法人振興部 内

※本調査は、集計等一部の業務をワンダークラフト株式会社に委託しております。

mailto:zenkoku-keieikyo@shakyo.or.jp